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Në pesë muajt e parë të vitit 2020,
krahasuar me periudhën e
mëparshme, pati një rënie në
muajin Mars dhe Prill, ndërsa rritja
në Maj rriti ndjeshëm remitencat
totale. Në muajin Maj u regjistrua
një rekord prej 100.7 milion euro 
 në remitencat.
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KOSOVA'YA GELEN HAVALELER

REMITENCAT NË  KOSOVË  
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Y ı l l a r a  g ö r e  O c a k -  M a y ı s
h a v a l e l e r i  -  M i l y o n  E u r o

Remitancat  në  Janar -Maj
sipas  viteve -  Mill ionë  Euro

Në pesë muajt e parë të vitit 2020,
vlera e remitencave nga qytetarët
tanë mërgimtarë u rrit me 4.9%
krahasuar me të njëjtën periudhë
të një viti më parë dhe u regjistrua
në vlerën 348.3 milionë Euro.

2020 yılının ilk beş ayında
gurbetçi vatandaşlarımızdan
gelen havalelerin değeri geçen
yılın aynı dönemine göre %4.9
artarak 348,3 milyon Euro olarak
kaydedildi. 

A y l a r a  g ö r e  h a v a l e l e r  2 0 1 9 ,
M i l y o n  E u r o

Remitencat  sipas  muajve
2019,  Mill ionë  Euro

Ocak-Mayıs 2019 döneminde
331,9 milyon Euro'dan 40.6
milyon Euro bankalar aracılığıyla,
291,2 milyon Euro ise para
transfer ve acenteleri ve diğer
kuruluşlar tarafından
gönderilmiştir.

2020 yılının ilk beş ayında bir
önceki yıla göre, Mart ve Nisan
aylarında düşüş yaşanırken
Mayıs ayındaki artış toplam
havaleleri önemli ölçüde arttırdı.
Mayıs ayındaki havalelerde 
100,7 milyon Euro değerinde
rekor kaydedildi.

Ü l k e l e r e  g ö r e  g e l e n  h a v a l e l e r
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Kaynak: Kosova Cumhuriyeti Merkez Bankası (BQK) Burimi: Banka Qendrore e Republikës së Kosovës (BQK)

Në periudhën Janar-Maj 2019, 40.6
milion Euro nga 331.9 milion Euro
janë dërguar përmes bankave,
ndërsa 291.2 milion Euro janë
dërguar nga Agjencitë për transfere
të mjeteve dhe nga  institucionet të
tjera.

Në tremujorin e parë të vitit 2020,
remitencat me vlerë më të shumta
u dërguan nga Gjermania, Zvicra,
SHBA., Italia, Austria, Franca dhe
Suedia.

2020 yılının birinci çeyreğinde en
çok havale sırasıyla Almanya,
İsviçre, ABD, İtalya, Avusturya,
Fransa ve İsveç tarafından
gönderildi.


